[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02. 2023
№ 100
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 06.05.2022 №586 «Об утверждении Положений о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных, бюджетных учреждений»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 №12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 06.05.2022 №586 «Об утверждении Положений о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных, бюджетных учреждений» следующие изменения:
1.1. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений образования, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденное приложением №1 указанного постановления:
1) таблицу 1 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	7091 - 7668

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8104 - 9265

	2 квалификационный уровень
	9265 - 10128

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	12941

	2 квалификационный уровень
	13096

	3 квалификационный уровень
	13766

	4 квалификационный уровень
	14091

	ПГК должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	14484 - 14645

	2 квалификационный уровень
	14645 - 15141

	3 квалификационный уровень
	15141 – 15472

2) таблицу 2 подпункта 2.2. изложить в следующей редакции:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
	11519 - 15141

	Библиотекарь, библиограф
	10264 - 10708

3) таблицу 3 подпункта 2.3.1. изложить в следующей редакции:
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада, рублей

	I квалификационный уровень
	11699

	II квалификационный уровень
	12030

	III квалификационный уровень
	12375

	IV квалификационный уровень
	12690

	V квалификационный уровень
	13031

4) таблицу 4 подпункта 2.3.2. изложить в следующей редакции:
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада, рублей

	I квалификационный уровень
	16368

	II квалификационный уровень
	17387

	III квалификационный уровень
	18375

	IV квалификационный уровень
	19160

1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений культуры, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденное приложением №2 указанного постановления:
1) таблицу 1 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	8064 - 8721

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	11306 - 12346

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":
	11519 - 15141

	Библиотекарь, библиограф
	10264 - 10708

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	14817 - 15798

2) таблицу 2 подпункта 2.2. изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (в театрах, концертных организациях, музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	15370 - 23054

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)
	14817 - 15798

	Главный режиссер
	14817 - 15798

	Главный администратор
	14817 - 15798

3) таблицу 3 подпункта 2.3. изложить в следующей редакции:
	N
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1)
	Профессии, относящиеся к ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	1 разряд
	6947 - 7177

	2 разряд
	7177 - 7407

	3 разряд
	7407 - 7645

	4 разряд
	9988 - 10215

	5 разряд
	10215 - 10479

	6 разряд
	10479 - 10713

	7 разряд
	10713 - 11001

	8 разряд
	11001 - 11289

	2)
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень, с 1 по 8 разряды
	6947 - 11289

	2 квалификационный уровень, с 6 по 8 разряды
	10479 - 11289

	3 квалификационный уровень, 8 разряд
	11001 - 11289

	4 квалификационный уровень
	11289 - 11489

1.3. в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений физической культуры и спорта, относящиеся к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденное приложением №3 указанного постановления:
1) таблицу 1 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1-й квалификационный уровень
	9217

	2-й квалификационный уровень
	11519

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	12839

	2-й квалификационный уровень
	14159

	3-й квалификационный уровень
	14817

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	14978

	2-й квалификационный уровень
	15569

2) Таблицу 2 подпункта 2.2. изложить в следующей редакции:
	Должность
	Размер должностного оклада (рублей)

	Специалист по спорту
	12839

1.4. в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных и бюджетных учреждений, относящиеся к группе общеотраслевых должностей, утвержденное приложением №4 указанного постановления:
1) таблицу 1 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:
	N
	Должности
	Размер должностного оклада /в рублях/

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	7525

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	9882 - 10855

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	10420 - 12449

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	12738 - 13604

2) Таблицу 2 подпункта 2.2. изложить в следующей редакции:
	N
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1)
	1 разряд
	6947 - 7177

	2)
	2 разряд
	7177 - 7407

	3)
	3 разряд
	7407 - 7645

	4)
	4 разряд
	9988 - 10215

	5)
	5 разряд
	10215 - 10479

	6)
	6 разряд
	10479 - 10713

	7)
	7 разряд
	10713 - 11001

	8)
	8 разряд
	11001 - 11289

2. Главным распорядителям бюджетных средств организовать приведение в соответствие с настоящим постановлением систему оплаты труда и штатных расписаний в подведомственных учреждениях не позднее 15.02.2023 года.

3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Настоящее постановление не позднее 20 дней со дня его подписания разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).

5. Контроль исполнения возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.

Глава Шегарского района

   А.К. Михкельсон

Т.В. Зверева, 23074

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации Шегарского района

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 06.05.2022 №586 «Об утверждении Положений о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, казенных, бюджетных учреждений

проект  подготовлен      Заместителем Главы Шегарского района по социальной сфере
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание*

	Соловьева Л.А.
- управляющий делами Администрации Шегарского района

	Чернядева Т.Г.

- начальник управления финансов Администрации Шегарского района

	Прищепов В.Б.
- начальник  юридического отдела Администрации Шегарского района

*  Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание».

Т.В. Зверева, 23074